
Smlouva o dílo 

Univerzita Karlova 
veřejná vysoká škola podle z.č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění 
se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
ve věci součásti: 1. lékařská fakulta, Kateřinská 32, 121 08 Praha 2 (také jako doručovací 
adresa) 
zastoupená: , tajemnicí 1. lékařské fakulty 
IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 
ID datové schránky: 
Bankovní spojení: KB č. ú. 37434021/0100 
( dále jen „objednatel") 

a 

Akademie výtvarných umění Praha 
veřejná vysoká škola podle z.č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění 
se sídlem: U Akademie 4, 170 22 Praha 7 
zastoupená: Evženem Mrázkem, kvestorem A VU 
IČO: 60461446, DIČ: CZ60461446 
ID datové schránky: 
Bankovní spojení: 
( dále jen „zhotovitel") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

smlouvu o dílo a licenční smlouvu 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je sjednání práv a povinností smluvních stran při zhotovení 
originálního uměleckého výtvarného díla (obrazu) spočívajícího v zachycení portrétu děkana 
1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy .* (dále jen
portrétovaný) podle živého modelu - olej na plátně o rozměrech 115x85 cm ( dále jen „dílo").

Zhotovené dílo je určeno zejména k zařazení do galerie portrétů děkanů objednatele, výzdobě 
reprezentačních prostor objednatele a dalším způsobům reprezentace objednatele 
a portrétovaného jako jeho představitele, např. jeho vystavováním, pořizováním rozmnoženin 
díla a jejich dalším šířením, jak tiskem, tak v digitální podobě. 

Článek 2 
Čas a místo plnění 

Termín provedení díla je smluvními stranami stanoven nejpozději do 30.9. 2020, kdy bude dílo 
zhotoveno a předáno objednateli. 



V případě nedodržení sjednaného termínu provedení díla je objednatel oprávněn vyúčtovat 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení. Uhrazením 
smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 

Místem plnění (předání) se rozumí doručovací adresa objednatele, tj. děkanát l .  lékařské 
fakulty. 

Zhotovitel provede dílo na vlastní náklady a nebezpečí. 

Článek3 
Povinnosti objednatele a zhotovitele a autora 

Zhotovitel pověřil provedením díla autora  bývalou studentku 
A VU, která jej vytvoří na základě Smlouvy o dílo uzavřené s AVU (dále jen „Autor"). 

Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli návrh obrazu k odsouhlasení nejpozději do jednoho 
týdne od pořízení fotodokumentace podle následujícího odstavce. Objednatel nejpozději do 7 
dnů od jeho obdržení návrh odsouhlasí nebo sdělí zhotoviteli své výhrady, které zhotovitel 
zohlední při přepracování návrhu. 

Objednatel na základě písemné žádosti zhotovitele zajistí informování portrétovaného 
o nutnosti sezení modelem ( dále jen sezení) k pořízení fotodokumentace jako podkladu
k provedení díla, zajistí tedy součinnost portrétovaného. Zhotovitel bere na vědomí, že se
v případě portrétovaného jedná o veřejně činnou osobu, jejíž časové možnosti jsou omezeny
výkonem funkce, což je nezbytné zohlednit při sjednávání sezení (předpokládaný počet po
dohodě s autorem činí 2 sezení). V případě neposkytnutí součinnosti, resp. nezajištění
součinnosti portrétovaného ze strany objednatele nebude zhotovitel v prodlení s provedením
díla, přičemž smluvní strany se v takovém případě dohodly, že se termín provedení díla
stanovený v čl. 2 této smlouvy prodlužuje o počet dní, po které trvalo prodlení objednatele se
zajištěním součinnosti portrétovaného.

Za škodu vzniklou objednateli v souvislosti s faktickými a právními vadami díla odpovídá 
v plném rozsahu zhotovitel. 

Článek 4 
Cena a způsob placení 

Celková cena díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena pevná a nepřekročitelná ve 
výši 50.000,- Kč. Tato cena zahrnuje i DPH ve výši stanovené obecně závaznými právními 
předpisy. 

Objednatel po podpisu této smlouvy uhradí zhotoviteli zálohu ve výši 10.000,- Kč na základě 
zálohové faktury vystavené zhotovitelem. Zbývající část ceny díla zaplatí objednatel po 
předání a převzetí díla dle této smlouvy po předložení končené vyúčtovací faktury, která 
zohlední též zaplacenou zálohu na dílo. Právo fakturovat vzniká zhotoviteli dnem řádného 
předání a převzetí díla. 

Lhůta splatnosti všech faktur činí 15 dnů od doručení objednateli v podobě elektronické na 
adresu podatelna@lfl.cuni.cz. Nesprávnou nebo neúplnou fakturu je objednatel oprávněn 
zhotoviteli vrátit k přepracování nebo doplnění; lhůta splatnosti se v takovém případě přerušuje 
a od doručení objednateli běží lhůta splatnosti nová. 



Objednatel je v případě postupu podle čl. 2 odst. 2 oprávněn započíst smluvní pokutu při placení 
vyúčtovací faktury podle odst. 2 věty druhé. 

Za den zaplacení se považuje den, kdy byla cena díla připsána na účet zhotovitele. V případě 
prodlení se zaplacením ceny díla podle předchozích odstavců je zhotovitel oprávněn požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení. 

Článek 5 
Předání a převzetí díla 

Zhotovitel vyzve písemně objednatele nejméně pět pracovních dní předem k předání a převzetí 
díla v místě plnění. 

Předání a převzetí díla se ze strany zhotovitele zúčastní autor díla. Za objednatele převezme 
dílo tajemnice 1. lékařské fakulty nebo další osoba nebo osoby pověřené tajemnicí fakulty. 

O předání a převzetí díla se sepíše písemný zápis. Objednatel je povinen převzít pouze bezvadné 
dílo. Součástí zápisu bude zejména datum, čas a místo převzetí, konstatování, že dílo je bez vad 
a budou uvedena jména a podpisy osob, které jsou převzetí přítomny. Dílo, jež trpí vadami, 
bude zhotoviteli vráceno k přepracování. O tom bude vyhotoven zápis s obsahem analogickým 
zápisu o převzetí. 

Předáním a převzetím díla dochází k převodu vlastnického práva k originálu. 

Nebezpečí škody na věci přechází na objednatele okamžikem převzetí díla. 

Smluvní strany výslovně vylučují použití ust. § 2609 občanského zákoníku. 

Článek 6 
Licenční ujednání 

Zhotovitel poskytuje objednateli, tedy Univerzitě Karlově jako celku na dobu trvání 
majetkových práv k dílu výhradní neomezenou podlicenci k užití díla všemi známými způsoby, 
včetně práva poskytnou další podlicenci, a to bezúplatně. 

Zhotovitel poskytuje objednateli podlicenci k dílu jako podlicenci výhradní. Autor proto nesmí 
po dobu, na kterou podlicenci objednateli poskytl, poskytnout podlicenci třetí osobě a je 
současně povinen zajistit, aby se Autor zdržel výkonu práva dílo užít způsoby, ke kterým 
podlicenci objednateli udělil dle této smlouvy. 

Zhotovitel poskytuje objednateli podlicenci k dílu pro jeho užití bez prostorového omezení a 
pro neomezený počet užití díla. 

Objednatel je oprávněn postoupit podlicenci k dílu bez předchozího souhlasu zhotovitele. 
Postoupením podlicence nedochází k postoupení osobnostních práv Autora. 

Osobnostní práva Autora k dílu zůstávají touto smlouvou nedotčena. 



Článek 7 
Uveřejňovací doložka 

Objednatel a zhotovitel jsou subjekty podle§ 2 odst. l písm. e) z.č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění a na smlouvy jimi uzavírané se vztahuje povinnost uveřejnění v registru 
smluv. 

V případě, že se na tuto smlouvu nevztahuje žádná z použitelných výjimek podle zákona 
o registru smluv, smluvní strany dohodly následující postup:

a) smlouvu uveřejní objednatel, neuveřejní-li ji do 20 dnů ode dne uzavření, pak
b) smlouvu uveřejní zhotovitel.

Z uveřejnění smlouvy budou z důvodu ochrany osobních údajů vyloučeny informace umístěné 
mezi značky * _ *. 

Objednatel a zhotovitel se zavazují vzájemně se informovat prostřednictvím automatických 
funkcí Registru smluv o uveřejnění smlouvy, a to do datové schránky a na el. adresu: 
* . Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat o uveřejnění
smlouvy autora. 

Článek 8 
Ustanovení společná a závěrečná 

Odstoupit od smlouvy může objednatel pouze v případě, že předmět smlouvy není způsobilý 
k zamýšlenému účelu použití a vady nebyly odstraněny ani po uplynutí přiměřené lhůty, 
stanovené objednatelem k jejich odstranění, nejdříve však po 14 dnech. 

Otázky v této smlouvě neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména 
ustanoveními z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění a z.č. 121/2000, 
autorského zákona, v platném znění. 

Změny a doplnění této smlouvy je možné provádět pouze písemnými, oběma stranami 
odsouhlasenými číslovanými dodatky. 

Tato smlouva nahrazuje veškeré předchozí písemné i ústní dohody a ujednání vztahující se 
k předmětu smlouvy. 

Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, kdy každá smluvní strana obdrží jeden. 
Smluvní strany si smlouvu přečetly, souhlasí s celým jejím obsahem a na důkaz toho připojují 
své podpisy sami nebo jejich oprávnění zástupci. 

V Praze dne 

zhotovitel 

SCHVÁLIL JMÉNO DATUM PODPIS 

Vl::CNI= 

PRÁVNě    

\I 




